

Av. Marechal Deodoro da Fonseca n° 225 – Centro - E-MAIL: camaraconcordiadopara@hotmail.com
CEP: 68.685-000 - Concórdia do Pará – PA

REQUERIMENTO Nº 55/2023

SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ Câmara Mun. de Concórdia do Pará
APROVADO
Em, / 4 / 05 / 1023

CONSIDERANDO: Que é de nosso conhecimento, em certo momento um valor alto se torna impagável.

REQUEIRO: Que depois de ouvido o douto e soberano plenário e se aprovado for, seja oficiado a Exmª. Srª. Prefeita Municipal de Concórdia do Pará ELISANGELA PAIVA CELESTINO, no sentido de que o mesmo por medidas cabíveis crie um setor de organização e gestão, visando à redução dos gastos dos locadoros públicos com energia elétrica, REQUEIRO Também que o servidor seja do quadro docente e que o mesmo venha fazer o controle e levantamento das contas contrato com a equatorial energia e fazer recadastramento das unidades de todos os órgãos públicos, para que eventuais desperdícios sejam identificados e para que as correções cabíveis possam ser providenciadas, como também fazer campanhas em todos os setores públicos de conscientização e sensibilização aos usuários com intuito de redução de valores de cada órgão publico do Município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, Palácio Antonio Ribeiro da Silva, em 12 de setembro de 2022.

José Flavio Madeiro de Arruda Vereador Municipal